Floret Augusto. colitur in hortis.  
OFFICIN. NAT.

Flores.

Vires. *Refrig. & secat. modicè astring.*  
*Hinc usus in fluxionibus cunctis. E.g. ex-*  
*pultione sanguinis, diarrhœa, dysenteria,*  
*fluxu uterino, &c. Extrinsecus confert*  
*in tenesmo, &c.*

N. Sunt qui propinant ad lactis genera-  
tionem iuvandam.

XXIII. *Ammi verum.*

Ami, Ami, Ami, Ameos, Amios,  
ammeos, cuminum Æthiopicum.  
Ammi *Brunf. Trag. Cord. in D. Lon.*  
commune seu vulgare. *Dod. Cam. Ger.*  
vulgatius *Lob. Ammioselinum Tab.*  
*Germ. Ammey.*

Adfertur Alexandria Ægypti Ve-  
netias & in Germaniam.

OFFICIN. NAT.

Semen. Eligendum hoc est purum.

Vires. *Calf. & sic g. 3. renium par-*  
*tium est, incidi aperu. disc. Hinc conve-*  
*nit in dolore colico & uterino, in mens-*  
*ibus & urina obstructis, in inflatione ven-*  
*triculi, usque præcipue interm. est, hinc*  
*& externi.*

XXIV. *Amomum.*

Amomum, Amomum veterum quod  
nam sit adhuc sub iudice lis est. Sunt  
enim qui Rosam Hierochontis esse  
velint, ut Cordus: alii aliud quid esse

contendunt. Clusius tres eo nomi-  
ne describit herbas, quas tamen cum  
Dioscoridis amomo minimè respon-  
dere confitetur.

Officinæ duplex semen sub Amo-  
mi nomine monstrant, quorum al-  
terum majus nigrum rotundumque  
est instar granor. piperis rotundi vel  
cubearum, gustu, minime acre,  
quod videtur veterum esse sison, si-  
non, &c. Alterum minutum semen  
est pallidum, utrumque raro in usum  
venit locoque amomi veterum reci-  
pitur Acorus.

XXV. *Amygdala seu*  
*Amygdala.*

Amygdalæ fructus sunt, amygda-  
li arboris, iique vel dulces vel amari.  
De Amygdalo videatur. *Brunf. Trag.*  
*Dod. Cord. in D. Lon. Lob. Cam. Tab.*  
*Matth. Cast. Germ. Mandeln.*

OFFICIN. NAT.

Utriusque nuclei amygdala vel  
amygdalæ dicti.

Vires. *Dulces nutritiva sunt, tempe-*  
*ratè calida & humide, humorum acri-*  
*moniam lenientes, & hinc dolorem & Vi-*  
*gilias ab acrimonia oriundas, demulcen-*  
*tes, adhibenturque præcipue in Emulso-*  
*nibus.*

*Amara sunt calida & sicca, 2. atten-*  
*aper. exterg. diuretica sunt, obstructioni*  
*jecoris, lienis, mesenterii, uterique conse-*  
*runt. Extrinsecus lenigines tollunt, si*  
*masticata illinantur, capitis dolori sub-*  
*veniunt (in frontibus.)*

## PRÆPAR.

Confect. amygd. dulc.

amarar.

Ol. expressum amygd. dulc.

amarar.

Vires. Oleum dulce lenit, maturat, anodynum est, ususque præcipui in colico ac nephritico dolore mitigando (propinatum dosi ℥j. vel ij, cum manna vel clysmatis infusum) infantulis recens natis usu creberrimo ad tormina Ventris compescenda cum saccharo penidiato exhibetur ad ℥ij. quin etiam ad mitiganda tormina puerperarum usus ejus creberrimus est. Olei amari vires ex superioribus colligende sunt.

N. Usui interno recens expressum adhibendum est, non rancidum.

## XXVI, Anacardium.

Anacardium Math. Cord. h. Lon.

## XXVII, Anagallis.

Anag. { Aquatica. Vide infra,  
 { Mas flore phœniceo, C. B. 2. }  
 { Terrestris. { Fœmina fl. cœruleo, C. B. 2. } hæ officin. & hujus loci,  
 { Lutea inustrata, } }

Mas insignitur Anagallis Cord. in D. Brunf. Trag. Matth. Fuchf. Dod. Lon. Cast. Ger. Anag. phænicea mas, Lob. Tab. Cam. mas Clus. h.

Fœmina dicitur Anagallis fœmina, Brunf. Trag. Matth. Fuchf. Dod. Lon. Cast. Ger. Anag. cœrulea fœm. Lob. Clus. hist. Anag. cœrulea. Tabern. Cam.

Cast. Trag. Tab. Ger. Arab. Balado. Anacardum, Elephanten laus.

Fructus est arboris exoticæ colore ac figura cor representans, præcipue si siccatus sit.

Crescit in India Orientali.

OFFICIN. NAT.

Fructus sed raro.

Vires. Calf. & siccatur (non 4. nec 3. gradu) ut nonnulli volunt sed remissius. Cephalicus est, memoriam ac sensus accuens & confortans.

PRÆPAR.

1. Elect. seu Confectio Anacardina.

Vide Dispens.

2. Mel anacardinum. Ex fructu recenti in ∇ cocto supernatat. Vide Dispensat.

3. Oleum vel ex fructibus exprimitur vel in corticis coctione supernatat sed rarissimum hoc est.

Dicuntur Sauchheil/Colmartraut/ Vogeltraut.

Crescunt in vinetis, hortis ac arvis, lutea tamen non nisi in sylvestribus ac umbrosis locis provenit. Floret Majo & hinc per totam æstatem.

OFFICIN. NAT.

Folia cum floribus, sed raro.

Vires.

Vires. Viraque calf. & sicc. amara est exterg. & subastr. Unde & pro vulneraria commendatur, morsus canis rabidi subvenire à nonnullis commendatur, adhibeturque usu interno & externo.

## PRÆPAR.

1. ▽. Ex integra planta.
2. Succus. Raro extat, cum tamen maxime commendetur in Errhinis.

## XXVIII. Anagallis aquatica.

{ Latifolia } { Angustifolia }	folio subrotundo folio oblongo	{ major, C. B. 1. } { minor, C. B. 2. }	} Hæ usuales & præcipue minor.
		{ major. } { minor. }	

Dicuntur Beccabunga, Berula. Sium aquaticum, Laver. German. Bachbungen/Wasserbungen. Crescunt in rivulis. Florent Majo & Junio.

## OFFICIN. NAT.

Folia vel integra planta. Vires. Calfac. moderate humectat. Usus præcip. in scorbuto, urinam, calculum renum & vesica insigniter expellit, menses ciet, foetum mortuum ejicit. Extrinsecus opitulatur phlegmonis & Erypelati; maculas faciei abstergit (cum fure.) Vulneribus medetur (cum ☉ & tela araneorum impos.)

## PRÆPAR.

1. ▽. Ex planta integra vel succo ejus expresso.
2. Succus. Expressus & inspissatus: qui raro extat.

## XXIX. Anethum.

Aneth. } Insignitur Anethum Brunf. Trag.	Hortense, hoc usuale.
	Sylvestre.